PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 028/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT
Vereador Peter Linhares - SDD

Requerem do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Planejamento e Meio Ambiente, que seja feito a analise fitossanitária
das árvores existentes na Escola Municipal Nossa Senhora das Graças.
Analise esta, necessária para determinar a necessidade de corte ou
poda das respectivas árvores, uma vês que já houve queda de árvores,
inclusive, danificando patrimônio público.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo, firmados membros efetivos desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
REQUEREM do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Planejamento e Meio Ambiente, que seja feito a analise fitossanitária das árvores
existentes na Escola Municipal Nossa Senhora das Graças. Analise esta, necessária
para determinar a necessidade de corte ou poda das respectivas árvores, uma vês
que já houve queda de árvores, inclusive, danificando patrimônio público.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente matéria devido ao risco que estas árvores,
representam ao patrimônio público e para a integridade fisica de alunos,
professores e funcionários, principalmente quando ocorrem temporais
seguidos de vendavais.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOÃO ANØi DE
LIMA ESILVA, 12 DE JANEIRO DE 2015.

AMUNlClPAL 	 /L 	1 ando To e

5 PAVADOSUL RS
,,(

Vidot

QvDOEM2/ 0/ 2O 	 Petehres
Veçador

Seio

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br